C. LX. q. Antequam baptizentur, quilibet sum-

examini.

Item ex concilio Carthaginensi 4.

cap. 45.

Baptizandi nomen g. suum dent, & diu sub abstinen- tia vini & carnium, ac manus impositionis h. crebra examinatione baptismum percipiant.

C. LXI. q. Baptizandi quare exercitantur, &

exsufflantur.

Item Rabanus de institutione clericorum, lib. 1.

cap. 27.

P. Ostium i se baptizandus per confessionem ver- tice fidei in alterius commendaverit dominum, & per abrenuntiationem, a priori posse foris. Se alienaverit servito, exsuffiatur ab eo faxa porrecta: ut per pium fa- cerdotis ministerium spiritu Sancto cedat fugiens spiritu maligno.

C. LXII. q. De eodem.

Item Augustinus de symbolo, lib. 7. c. 1.

Scit nos & fratre charismati, & parvuli exsufflan- tur, & exorciantur, ut pellatur ab eis diabolus potes- tias inimica, que decipit hominem, ut possidet homi- nes. Non ergo creatura Dei in infantibus exorcizatur, aut exsufflatur, sed ille, sub quo sunt omnes, qui sub pec- cato nascuntur.

C. LXIII. ¶ Quare signatur baptizandus in verbo & fronte.
Item Rabanus de institutione clericorum.

Potest signatur & baptizandus signaculo sancto cruci
cristi tam in fronte, quam in corde: ut ab eo tempore
ipse apostola diabolus in vase suo pristino, sive interem-
pionis cognoscens signaculum, & jam sibi deinceps al-
lud fecit esse alienum.

C. LXIV. ¶ Quare super eum orationes dicuntur.

Ex hinc iam & dicuntur super eum orationes, ut fiat catechumenus. Tunc datur in baptizando sal benedicatum in os, ut per sal typicum, sapientia fale conditius, fortore careat iniurias; & nec a veribus peccatorum ultra pretiat, sed magis illatus servetur ad majorum gratiam percipiendam.

C. LXV. ¶ Quare sale ministratur Catechumeni.

Item Beda in Efraim, lib. i. c. 9.
Si al coelestis & sapientie, quo inianitur catechume-
ni, in cunctis operis nostrorum sacrificii jubemur offere.

¶ Antea legebatur in libro Regum.

C. LXVI. ¶ Quare sterum exorcizatur.

Item Rabanus de institut. cleri, lib. i. cap. 27.
De hinc & iterum exorcizatur diabolus, usum
nequiciam agnoscens, & iustum super se Dei judi-
cium timet, recedat ab homine, nec jam contendant
cum arte sua subvertere, ne hapsimus confequantur:
sed magis honorem Deo creatori suo exhibens, reddat
opus factorio.

C. LXVII. ¶ Sacerdos exorcizendo
demonia repellit.

Item Gregorius Papa in lugubri 29. Evangel.
Sacerdotes cum per exorcismi gratiam manum cre-
dentes imponunt, & habitan talis lignos Spiritus in
eorum mente contradicunt, quid aliud faciunt, nisi da-
monia ejiciunt?

C. LXVIII. ¶ Quare de salute, nare & aures
tanguntur.

Item Rabanus de institut. cleric. lib. i.
¶ Antea legebatur in libro Regum.

C. LXIX. ¶ Quare nare, non ora baptizande-
rum Episcopos tangit.

Item Ambrofus de sacramentis, lib. i. cap. 1.
Propter gloriam & muneric & operis non ostan-
git Episcopos, sed nares. Quare nares? ut bonum
odorem accipias pietatis aeterna.

a. Ieo p. 1. c. 95. Pann. L. 1. c. 45. b. al. signatio. c. Ieo p. 1.
c. 97. & 99. Pann. L. 1. c. 44. d. Ieo p. 1. c. 100. Pann. L. 1. cap. 45.
e. Ieo p. 1. c. 102. Pann. L. 1. c. 46. f. Ieo p. 1. c. 103. Pann. L. 1. c. 47.
g. Ieo p. 1. c. 104. Pann. L. 1. c. 48. h. Marc. 7. i. Ieo p. 1. c. 105.
Pann. L. 1. c. 49. k. gratiam operis & muneric. l. orig.

C. LXX. ¶ Quare a fidei causa
Item Rabanus de institut. cleri.

D. Inde a & b. sacerdote inquinatur in fidei
causa cum fidei causa custodatur. Vnde
illius pectus de olio sanctificato, cum invocante
Trinitatis mens eius confortetur. Vigor fidei
pulas de eodem oleo, ut uniuersus manuari, &
opera facienda per Dei gratiam & robuste-
ritatem.

c. Confiratur post has cons. & ad ipsum baptis-
tice humen accedit.

C. LXXI. ¶ Quare secundum baptismum
taut prestantia conferat.

Item Ambrofus in libro secunda de facili-

tudine cap. 1.

V. Enit a sacerdos ad fontem, dicit prestantia
Parisi nomen, praefatam Elii & Spiritus utitur
verbis coelestibus. Coelestis verba, quae
sunt. Praefatam Trinitatis adest, operari tem-
nus: ubi descendit Spiritus, primus qui collaudat,
ut increduli vocantur ad fidem. la prima
grana debuit esse; in posterioribus debet presta-
propter incredulos: nobis jam in plenitate non
per signa, sed per fidem veritas est collaudata.

¶ Caput hoc aliquas locis in nimis prolixus adire.

C. LXXII. ¶ Quare ex parte ipsius
lata non impedit aqua baptis-
tationem.

Item Augustinus de uita baptis.

c. 31.

¶ SI non s' sanctificatur aqua, cum aliqui
ps. Verba per imperium peccator efficiantur
non solum mali, sed etiam boni frates in peccato
non sanctificant aquam. Multorum enim penitentia
datur quotidie, si doctilior fuerit exercitio. At
in eis reperiuntur contra catholica. Item
verbi, si manifestetur aliquis baptizatus, cum
dicit super aquam suffici, jubelante fratre
putari? Quid ita? quia plerique prestat
per precium affectus: & quia illa cum invoca-
verba, fine quibus non potest baptisus confi-
tum valent, ut per illa sic evacuat, quantum
prece viuenda contra regulam fidei dicuntur.
modum demonium. Christi nomine caro
utique haec etiis si affterat, prece vivenda
at bonum charitatis, affectum, qui possit illa
superari (& ideo similes esse ei, quicunque in po-
litica inuidus & malevolus, quales ait illa
Roma 13. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365.